[image: Descrição: brasão da república_cor.jpg]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
[bookmark: _Hlk49951946]
PORTARIA UFERSA/PROPPG N.º 52/2024, de 30 de agosto de 2024

	O Pró-Reitor Adjunto de Pesquisa e Pós-graduação da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria UFERSA/GAB Nº 327/2023 de 10 de março de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 13 de março de 2023; considerando a solicitação constante no OFICIO Nº 28 / 2024 - PPGFITO, de 23 de agosto de 2024, que solicita designação de comissão que será responsável pela condução do processo seletivo de ingresso de discentes no Programa de Pós-Graduação em Fitotecnia (PPGFITO), para o semestre 2025.1; o que determina o artigo 19, inciso XVI do Regulamento Geral dos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu da UFERSA; considerando o que determina o artigo 01, inciso VII da Portaria UFERSA/GAB Nº 658/2020, de 04 de novembro de 2020; r e s o l v e:

                  Art. 1º Designar a comissão composta pelos membros abaixo relacionados, para coordenar o processo seletivo de ingresso de discentes no Programa de Programa de Pós-Graduação em Fitotecnia (PPGFITO), para o semestre 2025.1.

Prof. Dr. Aurélio Paes Barros Júnior (Presidente);
Prof. Dr. Fred Augusto Lourêdo de Brito (Membro titular).
Willianny Karem de Sousa (Representante discente).
[bookmark: _GoBack]                  Art. 2º A Comissão, ora designada, irá atender os prazos estabelecidos no edital PROPPG nº 27/2024.
                  Art. 3º Este ato entra em vigor nesta data e os seus efeitos retroagem a 23 de agosto de 2024.
                              [image: ]
                                       Prof. Idalmir de Sousa Queiroz Júnior
                           Pró-Reitor Adjunto de Pesquisa e Pós-Graduação
Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900
Fone: (84) 3317-8295 | Fax: (84) 3317-XXX | E-mail: proppg@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

image1.png
@ SIGRH-Sisters X | M Caxadeentrac X | M Enviados-aria: X | @ pdsepct x | [ UFERSAagenc X | & PASTACOMPLE X | i calendario-de-r X | S PlataformaSuc X @ Image13042

C @ Arquivo | 10.2.0.112/Scanner/PROPPG%20SALA%2011/Image130423091936.pdf e % O - i

Image130423091936.pdf

T
e

P Pesquisar 24°C Parc ensolarado

/04/202°

image2.jpeg
Al

Y WW

image3.jpeg
(‘f\/\\“
(\A\\\\\\\ “‘\ ‘H\“ ) A
W \\ﬁ A